[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]swmu%

gk

关于组织申报2020年度中医药传承

创新科研项目的通知
各市卫生健康委（中医药管理局），省直有关单位：
为进一步发挥我省中医药特色优势，提升中医药防病治病能力和理论研究水平，加快推进中医药传承创新发展，经研究，现组织开展2020年度安徽省中医药传承创新科研项目申报工作，有关事项通知如下：
一、项目目标

遵循中医药发展规律，坚持“传承精华，守正创新”，面向全省征集体现中医药发展自身规律的基础性、战略性、前瞻性的中医药传承创新项目，突出中医药传承创新的重大需求，加强跨部门、跨行业、跨区域研发布局和协同创新，提高中医药“防、治、康”能力水平，推动中医药改革创新，促进中医药事业高质量发展。

二、项目范围及内容

1.中医药理论传承与创新研究：中医药基础理论研究、中医药临床理论体系研究；我省中医学术流派和名老中医成才规律、学术思想、诊疗经验的研究。

2.中医临床研究：中医药（中西医结合，包括针灸、推拿等技术）对常见病、多发病和重大疾病的临床诊疗技术研究；针对临床疗效确切的名老中医经验方、经典名方、院内制剂的临床评价；中医治未病及康复手段和方法研究。

3.中药研究：中药的物质基础、临床应用、中药材道地性、中药炮制特色技术、中药材种养植和综合利用研究；基于我省道地或大宗中药材和药用植物的研究。

4.中医药文化与政策研究：以《中医药法》《安徽省中医药条例》等为依据，开展中医药文化研究；围绕我省医疗卫生体制改革、中医药发展规划、中医药服务模式创新、中医医联体建设等方面，开展可操作性强的政策研究。

三、项目组织实施

（一）组织形式
省中医药管理局负责项目的统筹管理，省中医药科学院负责项目的组织实施，各项目承担单位按照项目任务书要求完成项目建设任务。

（二）申报要求
项目实行限额申报，安徽中医药大学（省中医药科学院，不含附属医院）申报不超过5项，各相关高校申报不超过3项，省直中医医院不超过3项，其它三级医院申报不超过2项，各二级医院及其他医药企业等相关单位申报不超过1项。

（三）资金安排
拟设立重点项目5项，10万元/项；一般项目30项，3万/项，由安徽省中医药科学院拨付至项目承担单位。项目承担单位按照1:1经费配套支持立项项目。各项目负责人按照财政科研项目经费相关管理规定，合理安排项目经费支出。

四、项目管理
项目建设周期2年，2021年1月至2022年12月。2023年6月前，各项目承担单位将结题报告和经费使用情况报省中医药科学院，省中医药科学院组织结题验收后报省中医药管理局批准。

五、申报程序
1.科研项目申报采取个人申请、单位申报、各市卫生健康委（中医药管理局）和省直有关单位初审、专家评审、审批立项的程序办理。
2.项目申请者认真填写《安徽省2020年度中医药传承创新项目申请书》（一式一份），并附相关背景材料一份（指项目前期工作、论文、著作、查新及本人技术职称复印件等）。各市卫生健康委（中医药管理局）和省直有关单位在申请书上签署意见，填报《安徽省2020年度中医药传承创新科研项目申报一览表》一份,加盖公章后统一报送，不接受个人申请。申报书和电子版于2020年11月13日前统一报送省中医药科学院，逾期不予受理。
联系人：刘娟、吴鹏，电话：0551-62998551、0551-68129064，电子邮箱：460275786@qq.com。

附件：1.安徽省2020年度中医药传承创新项目申请书

2.安徽省2020年度中医药传承创新科研项目申报一

览表

                        安徽省中医药管理局

　　　                         2020年10月10日

（信息公开形式：依申请公开）

[image: image4.png]

	安徽省卫生健康委办公室                 2020年10月10日印发

	校对：刘娟

安徽省中医药管理局

皖中医药发展秘〔2020〕40号

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKij4NSjsUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsFNDDzLyYFNR0AMCj2KSQBNTHsPiL1NB0AMjHxLSYEQCP1LSA8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOj8FQjkCQa+XuO3f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5vrquUxpGVzMJ8zpl42LCsusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9rKJ60bpg0sCRucJotcy=6a6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS5vrquUxpGNvLm5tr17wqttxeqS+b5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LiEEPSQAMijyNST4LSkBQivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKSDvKSD4HB=wMinwMynyLh=fJLpwuNSTsLBz08SS1qF9scfoOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiDvLSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LyfsQCTsMCbsPTTsMiHsMTL7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnzzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLybvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4jYFUhX1D3XiX1YFXzMyj2YiXvM1MiNScgMCD3LlT1LivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgvTTMoPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECaDEKRTEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgMZWcuXz8HQTMNR14EZWgub0cLQzQNbSMMZWguNFUPRTUMZVYKYmYtUGUTRzTqYSECYWkvX2UXPWPxYD71YmQsdkovSzvyZGgIXWovLCkvLmIJcD7xX0MvcDcpQGQzcGTqZ2nxdkIvLjwBSmb0XT4ZM0oyLycBQyUiZ0P1bykzM0oCR0AgbE=xNT8kLCYZaDDyYUYKaEctLCQJZWk5bEYhYDMxYCgFQlwXVkcWblE2VWcNdlIHXz8ZNWAvMVIIaDwuYCIKZlgwMDw5bFYOdGQsZlQwLyYRaEYocUYwLjszYjgFbTE4dSQjQUHySif4aWYXbiEKXkYvMD0KYFz4YmTyXiYSP1U0NVDvYEkGM1g1bh7xRzwpYmQWLVUwMSA2bkY3ZGUJNUY4LyYZLh8WVmTyZ1EWNCg5dGIhcVEOSkMtdUokSB71NUgGSyEVclwLPl8XcEn2LzYjcET1dikjUDcUamgmYlYLMUopS0gVT2DwLl0PSjjzMCM3ZTYWaEYOZSIYYEUPYUcYdEorND3xaFnxLE=1ZD4NTUAgTSErRSP0aFUHLEQWRlQZUz8jY1jxMV74NUXvUF0VMEUPdCgWVj8OKzrzY2bzNSkNTjQILCcZLTIPTj8kPzEmLSTuSzYrRSQqYFvzVFgmVD70UUYNMUATRzktQEQmUSASTFYVSm=vRzDvNUDxMUU5dlIhaFUPYlknSmABMCYOMxsma0UJaSXvUz4jZ1ggLUDvLUT0JzYYVCUYUmQQSUYgLCUBaUYFdlU0MloXUEkoZUUMSloqQTYSYVQENUU5RjcpXkUiS0IpaiIlLTMZRSchNDsJZyYSRD0wT0AlaSUJRS=0RFgXLGoqRGozdjMqTVwnMT4jUzIPbTcgbTUJYVEyYh7xbUUiJ1koa0ETcmYUUSP3Jz3wMDoEamkKPkcsbWE2TFf0LVQoX1EUQFsuJz32Zj0rZlv1aDIkZWk5NGEXRScEQSEgSlYobFfxNTsnPWAOM1oILCcyMzUPTD03bSUYLmQBdFwFLUYwcjTzZ1giSlsIS0IMNCH1LjoqZSDqLykpZ1wRcFzvT17qZDIxQVwDVEDzc0U0al4ZbTIAMWQBaVYFaDUILDsNdUElaDEMUFQCaDcGJygTR0UKRiQqTT8TaWoSXUMKcyMkMWoTamgsZl8vZkIIK0MuMCA2Q1n3MVsDb0YONUIiSloiTjcBMTLvTVstUFHvZycvc0YNTz0kQjT0dCAnPjUTLV7xTWkTYj3qMjEANVELLFcXb0QtMEQSbUQXUj40cyHuRjEPZ0jwQEQXXTQMaj8uTDXwZlQCMEMRXjnxZkErSh8Ra1QDdiEFXVQ2LC=2KzoBNUAxVDwZSiAHamADUWk1K0o3ZUjyQFc4YUUpLR8UbzsMUz8PS2cILUgTSD4uX1oYLyYhSSMXSh8WMCPvMCcjUCkERWoxYmkgX1z1ZzL4TEQVTCQYc2QWQFgUS1E3SmomYUo0PiEBUSYYSWQDUD4EZEE3MjwmLz4HPkAxMEEVSUT2aB8GdEEPYDw4aDb4YyQyTlEHQUQgT0QWLj7wRj4IL2QCQTIgZ2nwSTcDcyERMkANSVc2bSUucB8yUmohbjsTUGckTRsXMVwkR1IocEUTL0DyTkYUTUbvNWgSQ0k2aEn4djwKSSU1ajoIUkE5djQXP2MgQ2QjX0kiJ2YpX0EkUFcrR2cqUWj3PzsUdGcKQWMQYCg3PVQXNDoSaTsyTUoBM2gKTiUBXlkIbGnuLmMJcyP0aloSRTkpcCX1RSUkZVwLRSE4RkcObFoiVjQVYz0yZVbuLSPxZzwxQUQ4Py=vNSLyUToiYlkFPyXvSR8DZzXzNDYBL1HqRVj3blQFTFIWbj0qUiUQUmkSYDrwdE=4SjUOS0QvSTkLMCU4QlEPJ0oAK2MkUibzYTXvXWA4P2AYTiIzaTgCS0I0USkucUIVMjQVRzcnLj0wMCgFZEj2U0coXiUuZj4Cb14KLkkMZ1EyUT8NcjUAXiggSyYHczQHVV8WZTj4b0cLXiggRT7wQ2csdUM5ZFQPbhsiTSMIb2MScmQmSTsWSzYVLV0oZV0WZz7xYG=0ZWIBQzcTamQKVmQmLFolPjkYbEQtZT4mZkEUSF8zSFgELVYtdFguZVwqT0LxPz8RdSM1J2MwMkc3UVgAalEXa1X1MDMPSmc2ZTT2U1ciZj8YLC=0SUUBQ0b3T0X0U1PuPikEUiYjRkoUUzcZVCA4ZUgoXjMqQEc4TUoCQBsna1ICaFshRFgUTTjvTUMJRzUGLD02LTcLYyUiaTsMUSYVa0MHLl4ATVkRaz8UX2kkRDg2c2Q3R0YNbWjwNDQDMEcKP2MLZ2IzSSQVUjg2QUgSaUIlRUX3PUUkQj0KX2Q2QFj2RkE4UFnxRjIIbj4gazsJcl74TicqY18XaFouK0c3a2kDaVHqcD0UaycwXUU1aSUGZTktZyX3c0X1NFwHPWIHUEL1dlQsU2P2bDH2QTkEXl8UYRstRD4rbDc1bDktM10oRm=uLkUsYzYQRTMBQVYAYmMSUVsEVDYWUzQiJ0AxQSQCcTUNVVkTJygmRCPwUjgJUVf0cVEWQmQBa2koR10LcFQSMlcnPjQ4LD8UMV0RUGb1djcjX1MEbkU4c2YuZjUNMjwLVDwOQSkkNEYZUlgTTycRP0ARcCY3bmfvYCMCP0AudDYYREI5PUkOM0IQdDMhX1bzYz8RMl8oPjT3UlUEVCU2ST8KaCcZSyg5UkATY0kkXy=2XVoZTEEja0YzckL4dDc0bmk4ZzX3azslK2gALEkRZEUMcjcVVkYRZiTwbyYqclcGY1Y5Vkkma2YjaB8pLTsuayAnbTjvYmPwSWIYPxsnazkiZEkQdl0HalMAY10yUSAta0EsYEIWPyAqaDEILyYAR0AtQUkkSDoyMSUATCEJNEInaDPxTSEYRSXqX1gSalsWSyXwcGkLX1PvQlg2PToFcEcxVmLvY2g0XScjTCQURzcDTi=qZDInTiQqTzsFTyESbjslSln2Tm=vbjonMGonSiI5YG=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlQjYVIiXSghMiYjYiP2NSclMi=

[image: image5.png]i

— 2 —
— 3 —

[image: image5.png]